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Kuidas rakwaesttns raudteeteenistust Kindas. 

Mälftawasti otiu*uiv riiiiötcclastc tong 
UH-, p c i vfi o 11 i fc abu fe kustutust arutades pöö
rata palwega Riigikogu poole, et selles seadu
ses nende raudteelaste suhtev, lellel äöteenie-
ni* jn töötingimused rasked, saaks pensioni 
wäljatertlimises wäike erand ette nähtud, ni
inelt: teenistuse aega !."> prof', wõrra suure-
inntv arwatud, millrssa pensioni õiguse wälja-
leenini i>e aeg li) prots. wõrra 1 ühe ne ts ja We-
ue ajal teeninud raudteelastele w-nnadufe 
ülem määr, niine <»<>, waid 5n aasta wanaduse 
peale lindlata määratud. 

3elle resolutsiooni saalis Kestühingu juha 
lus ka tiires lorras ^iiigikogil juhatusele ja r,n-
l^aassallduse.komisjoni liigetele latte, kus tea
tawasti parajal' ajal prnsiooniseadnie eelnõu 
sõelumisel oli. 

Kongressi resollltsioonile oli Keskühingu jw 
hatlls ligilisauud la pikema seletustirja, mil
les esitatud uiitmesligused wäitpd eeltoodud 
erandi tegemise põhjuseks. 

Hiljem awaldus ühes pealinna ajalehes 
sõnum, et rahaasjauduje loutisjon tõnesolewa 
ettepaneku lagast lükauud ning järgmistel põh
justel: 

Erilised rasked teeuistuse tingimused ei.olla 
mitte üksinda raudteelastel, loaid ta paljude! 
teistel riigücemjnrel, miitufcl*:" politseinitkn-
del, attsiist kontrolüöridel, loomaarstidel jne. 
Need nmetnilnd olla suiluitud sannitigi ööseti 
ja ilma mõjude ees oma teenistuse kohuseid 
täitma. 

Järjelikult, rahaasjanduse komisjon (kes 
teab kui palju seekord liikmeid koos oli), jää
nud arwamisele, et tui ühele riigiteenijate lii-
gile erand teha, siis ei wõiks ta teisi sellest 
körwaldada, kelle teenistuse tingimused sama 

rasked, eht weel raskemabti. Liikide kindlak?^ 
määramine olewat aga üliraske. 

Ziis wõtnud rahaasjanduse komisjon ka 
arwesse seda, et pensioniseaduses olla eripära 
grahwid, mis Pensioni maksmist ^võimaldada 
riigiteenijate ka sel puhul, kui ta riigiteenistu
ses olles lööwõimetuts jääda: sellega siis wõiks 
see paragrahw lahendada la kõigi nende tee-
nijnte olukorda, kelle ,teeuis'tuse tiitgimused 
teistest wõrdlemisi raskemad. 

samasugusele seisukohale asunud ta töö-
i)oo!etaildemiuisteerium, kes pensioni wälja-
loenimise aja lühendamise asjus juba 1923. a. 
algul Wabariigi Walitsufele oma otsuse esita-
uud, tui sellekohane küsimus teedeministeeriu-
mi poolt üles wõetud. 

3ec otsus näitab, et meie Riigikogu liik-
mete seas on mehi, kes ei tunne raudteelaste 
raskeid teeuistusolusid, wõi ei tahagi neid 
tunda. Näib, ei nende peaülesanne on kär
pida loosseisnsid, kärpida seadustega läbiwii-
denoaid parenlnsi ja kriipsutada niaha kõik, mis 
riigiteeitijnt wähegi tiudlustats musta tule-
wilu wastu. 

Näib, et nende waade, tni nad raudteelast 
loõrdleumd, teeuistuse tingimuste poolest, loo-
maarstiga, aktsiisi kontrolööriga jne.., on nii-
luörd nlliiwne, et sellest rääkidagi ei maksa. 

Nii, siis on mõned mehed meie rahwaesi^ 
tuses ilusal arwamises, et jaamaülem on selle.' 
pärast ametis, et ta peab jaamas pimast mütsi 
kandma, rongijuht — et ta rongi wäljasõidud 
wilistab, wedurijuht, et wahest wedurilt wäl^a 
waatab ja tarbekorral ka käega wile peale ro-
hub (wilistab — aur ja ta selleks ei pruugi ta 
oma kopsu tarwitada!) roupaseadja, — et 
hoiab, rohelist lippu peos ja wahest, naljapq-
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rast, enda lõbuks ka pasunat Puhub! Teisiti 
neid wõrdlusi loomaarstide ja aktsiisi kontro-
looridega põlew ette tulnud. J a teist oletada 
ci saa. 

Siiski, au tuleb anda nendele meestele, kes 
eeltähendatud ametkonna teenijate kaitseks nii 
südilt wälja .a&tnfid. 

Peatudes tahtmata aga siiski nende Word-
luste juures, küsiksime: Millist hädaohtu pii-
distab aktsiisi kontrolööri teenistus piiritust, 
kurnamise juures? Millist plahwatust wõi õn
netust wõib ette tulla loomaarsti operatsioonide 
juures? Talu sulane käib loomadega ämber 
päewal ja ööl ja ta terwis selle juures, wõrdle-. 
rnifi teiste, erialade teenijatega, on kõige pa-
rem. 

Politseinikn teenistnse wõrdlemine raudtee
lase omaga on enam-rohkem asjakohane. Sel-
le wastu ei saa keegi midagit rääkida; ka tema 
on sel ajal wäljas, kui loomaarst ja aktsiisi 
kontrolöör rahalist und puhkawad. Ikkagi on 
tal ööteenistus. Õöteeuistust tuleb raudtee-
lastel pidada kuus 15—20 korda. 

Õöteenistnses olijad raudteelased peawad 
alati wakwel olema, sest nende eksitas wõib 

Waewalt oli kongressi otsus ajakirja wäl-
jaandmise küsimuses Kesknhingu juhatuse poolt 
ellu wiidud — esimene „Si'de" trükist ilmu-
mid, tui juba selle, wäljaandmise, küsimnse juu-
reK mõned lahkhelid tekkisid. Niinelt oli ühe 
kutseühingu esitus arwamisel, et futseorgani-
satsioonide häälekandja, kui seesugune, juhtu-
misel, kui ta toimetatud ühe isiku poolt, ci saaks 
küllalt erapooletu olla, jääks ü'ksliustks ja keh
waks sisuliselt. Soowiti häälekandja wälja-
andmist jätkata kahe toiinetaja läbi, kellest üts 
Wastutaw, teine tegew oleks. Wastata-
wals toimetajaks soowiti näha isikut, kes kiud-
lustakad warandusega, kellel poleks pruukinud 
karta administratsiooni surwet, olgu see wõi 
„Iciwaküsimuses" ja kes walmis oleks olnud 
ka ^soolasemaid" (nii jnst tähendati) kirjatükke 
lehte sisse wõtma. 

Klisimnse otsustamisel püfiostii ma selgeks 
ieha, et kongressil ülesseatud põhimõtetest 'kin
nipidades, oleks meie, ajakirja siht: kaitsta 
raudteelaskonna üldhnwistd, tuua awalikkuse 
ette igasuguseid pahesid alles siis, kui ueude 
laheudamiue kutseorganisatsioonide läbi wõi-
mata ehk kui need oma iseloonrn poolest huwi
tawad. Koduste tülide lahendamine awalik-
kuse ees oleks wäiklus. J a kui juba midagi 

sadade reisijate elu niaksta, miljonilist majan-
dnslist kahju sünnitada, kuna loomaarsti eksi' 
tus jällegi ikka ja loast ühe lehma ehk lamba 
eln häwitaks. 

Weel Pole meelest läiuud hiljutine Vellin-
zona raudtee õnuetus, mis juhtus Schweitsis 
S. Gotthardi raudteel, tus wedurijuhi wäike 
eksitus kahe kiirrongi kokkupõrke wälja lutsus 
ja 101 inimohwrit nõndis. Sama tagajärge 
mõis ka roopaseadja ehk jaamaülema eksiilis 
tuua. 

Meie, austatlld rahloaesitus ja eriti raha
asjanduse ^komisjoni liikmed peaks endid roh
kem raudteeasjandnsega tutwustama ja küpseid 
elulisi otsust tegema. 

Praegust otsust, pensioniseaduse suhtes, ei 
leia raudteelased küll kohase, waid otse haa
wawa olewat. Sellega on eahaasjandnie ko-
misjoni liikmed ka selgelt loälja öelnud, kuis 
nad raudteelaste teeneid on hinnanud meie 
wabadnssõja puhul. 

Jääb soowida, et Riigikogu, — kui see soa-
dus ükskord sinna ulatab, — oma lõpuotsnse 
ütleb, mis raudteelaste kohta õiglane oleks. 
J a meie loodame seda! —-es. 

nõudcrnimetatnd „soolast" awaldada, siis peats 
see wiimane ta õigetel andliletel Põhjendatud 
olema. Õigete andmetega sigureerimisel <'i 
oleks aga mingit wastutust karta, ei nõmmiste 
ratsiooni ees ega kaelakohtuliselt. J a sellega 
poleks siis tähtis ta toimetaja uuiraildlislik 
seis. 

Minu seletusest hoolimata, tuli enamus 
siisti otsusele, et kutsuda „Si<dele" weel teist 
toimetajat. Hiljem aga selgus, et kahe tohite* 
taja koostöötamiseks ometigi nlidngi wälja ei 
tuluud. Põhjuseid siin selgitada — ei leia ma 
kohaseks. Lihtsalt tahatsin^öelda, et juba kirja< 
saatjate huwisid silmaspidades, ei ole asja-
kohane, et üks luõi teine sõnum ühest toimetaja 
asukohast teise rändab ja see enne lehes ilmu-
mist laiemalt teataloats saab, kana meil, nagu 
teada, praegusel ajal weel oma õigeid ruume 
pole ja toimetuse töid osalt amet asutu se ruumi
des õhtutndidel tuleb teha. 

Nüüd, kus see küsimus ajutiselt lahendatud, 
tahaksin tähendada, et ei olene ajakirja sisu ük-
smda ka toimetajast, olgu neid ÜW wõi rohkem, 
waid kaastöölistest ning smunnisaatjatest. On 
rohkem kaastöölist — tuleb ka lehe sisu parem. 

Gt Keskühingu juhatus, lõpuks, minule, üles-
andeks tegi toimetaja kohuseid, esialgu üksinda 

Rokkem üwmeelt ja wastasttkku usaldust. 
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edasi Mata , paluksin kõiki nati, kellel meie 
häälekandja olernasolemine kallis, selleks lah-
f et kaasabi üles näib nia, H ajakirja rohkem 
warastada i.qasuguste ja mitmekesiste sõnumite 
ni nn, kaastööga, olgu nad ka wõi ^soolased", 
fiii neis sisaldub aga randteelaskonna üldhuwi,, 

Häälekandja tarwidusi on tunnustanud 
raudteelaste nldesitus — kongress ja sellepärast 
on luaja tenia ümber kooildnda just k õ i g i l . 

Tarwis selleks iihtnieelt ja wastastittUst 
usaldust! A. Michelson. 

Raudtee ülema t abi ja asetäitja, ekitusinseneeri 
Karl Jürgenson'! lakkumise puhul 

1921. aasta eelarwe äratamisel otsustas wabustati teenistusest raudtee ülema esimene 
Riigikogu randteewalitsnse koosseisust wälja abi ja asetäitja, ehitnsinseneer Karl Jürgenson, 
jätta raudtee ülema teise abi. Knid tegelikult arwates 1. maist l924. n. 

Ekttnsinseneer üatt Jürgenson. 
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H-ra K. Jürgensoni lahkumisega on raud-
tee ühe oma parematest tööiõududest kaotanud. 

Raudteel oli igatahes rohkem h-ra K. Iü r -
genfoni tarwis, kui wiimasel raudteed. 

H-ra K. Iiirgesoni iseloom, kõrge waimli-
se tasapinnaga, awaldas ilusaid joone: amet-
kohuste täitmisel kõrrelt, alati wastutillelik, 
teenijate õiglaste soowiawaldustc soe toetaja 
sa aitaja. 

Tema oli üts ueist lõpulikult wäljakuju-
nenud riigitegelastest, kes kindlasti teadis, 
kuidas riiklistes huluides tegutseda. 

Enda korralduste tagajärgi nägi tema alati 
ette, ning sellepärast olid ka tema talitused 
alati põhjapanewa iseloomuga, mille järele 
wõis julgesti talitada, ilma kartuseta, et uued 
korraldused wanu muudaks ja sunniks tehtud 
tööd ümber tegema. 

Tcma ,terweubawad uuendused ja korral
dused olid tõenduseks, et tn täielikult ja selgelt 
enda auietkohuseid tnndis ning wabalt enda 
peale, pambud ülesandeid suutis täita. 

Ei olnud tema juures märgata isik!iste sih-

Lõpmata palju on ajakirjanduses nieie „pa-
' rimad sulemehed" kirjutanud koosseisude wa-

heudamisest riigiasutustes. Palju on Riigikogu 
tõuetoolilt rahwa „parimad pojad" selle aine 
üle endid „tühjaks ränkinnd". 

Ometigi, jõutakse wiimasel ajal jälle wahe? 
haawal arusaamisele, et suured koosseisnd oa 
tingitud rohkest tööst. 

Mitmel korral — ja just alamalt poolt — 
011 koosseisu kärpimise jutlustajatele selgeks 
tehtud, et see kooskõlas seisab t ö ö l i h t s u s -
t a m i s e g a . On töö lihtsuKtamine igalpool 
läbi wiidud, siis wõib asuda ka koosseisude wa-
heud aniisele. 

Koosseisu wähendamise jutlustajad peats 
oma ewangeeliumi aluseks wõtma: — Lihtsus
tatud töö. — Wähem teenijaid! 

On täiesti wale see arwamine, millest jut-
lustawad eelnimetatud apostlid, nagn ei oleks 
riigiametnikkude töö mitte töö ja, et wiimased 
enda kindlaksmääratud töötunnid kõrwaliste 
asjade-, jutuajamiste- ja ajalehtede lugemisega 
mööda saadawad. 

Kni sarnaste wäidetega wäljatnlewaile esi-
taba statistilisi andmeid töö suuruse ja rohkuse 
kohta, siis harilikult kaob neil ametnikkude tur-

_ jal ratsutamiseks edaspidine isu (Muidugi ise-
'loomu kohaselt), kuid nad ettetoodud andmeid 
•ei usu ometi. 

tide tagaajamist. Ta ei tunginud tuuagi elte 
karjääri pärast. Ei ajanud iialgi „ onupoja" 
poliitikat, urnid oli tagasihoidlik ja suur töö 
mees. 

Omades kiirel, aga siiski õiglast, otsusta-
miswõimalnst, oskas ta alati esitatud ettepane
kutest kõige otstarbekohasemad ellu wiia. Peäle 
oma otsekoheste ametkohuste täitmise wõttis ta 
soojalt osa ka raudteelaste omaabi ja kultuuri 
l i s t e st o r g a 11 i se erimi ste st. 

Raudteelaste! on tõsiselt kahju niisuguse 
suurejoonelise juhi kaotamisest, kelle teeneid 
nad kõrgelt hindainad raudtee olukorra tõftrni 
ses ning awaldawad sügawat kaastundmust 
tema ametist wabastamise puhul. 

Raudteelased jäänuid lootma, el h-ra il. 
Jürgensoni uues ametis rohkem osatakse hiit-
nata, kui raudteewalitsuses. 

Raudteelased kasutawad weel kord juhust 
h-ra K. Iürgeusouile aivaldada kõige suuremat 
lugupidamist ja sügawat austust. 

!l>. mai l 1 0 2 ! . ' n . 
>tutseorgani>'atnoonid. 

Peab tähendama, ec nnrbariigi walitsus ja 
Riigikogu ougi juba koosseisuse inähendannd 
ja jnba mitu aastat järgi mööda. Iga aasta 
eelarwe harutamisel tehakse mõlemil! poolt, 
traditsiooniks saamid, umbropsu tärpimised 
ametnikkude ja teenijate peres. lRandteel ala-
tes 1920. n.). 

Kuid, mis on ettewõetud töö w ä li e n d a 
m i i e ks ja l i h t s n s t a m i s e t s ? 
Mitte kni midagi! 

J a oodataw käsn tärpnnises^ Igalpool 
hakkab töö maha jäema. 'Selle wastu wõitle 
iniseks on sisseseatud ületunni tööd. Ületunni 
tööd muidugi tasuta. Kas pole see mitte amet 
nikknde hoolimata eksPloateerimineV 

töiiid sealjuures kaswab järjekindlalt joof-
sew töö, peale selle on kõrgem ringkond wiima 
sel ajal eriti hakkanud weel erakorralisi töid 
soetama ja neid weel lõpmata arwul. 

Loomulik, et ei suudeta jookswa töö tegeini-
sega käsikäes ta erakorralisi töid teha ja taht 
mata tuleb õhtuid, piihapäewi ja isegi suuri 
Pühi abiks wõtta, et tähtaegadega täpne olla. 

Ei saa aga tähendamata jätta, et neis, era* 
korra!istes töödes nõuetawad teated ja andmed 
mõni lord sarnaseid asju puutuwad, mida f6r* 
gem wõim oleks kohustatud teadma. Jääb 
mulje, et erakorraliste tööde nimetuse all wa-
heinad ametnikud on sunnitud endi ülemäära' 
lisi töötunde Pühendama just. kõrgema wõimu 

Mele ametasutuste tööde „Uktsustamlsest". 
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õpetamiseks, kuna |cc õpetus tasuta sünnib. 
J a erakorraliste tööde niäärannne — see sün
nib krooniliselt iga aasta just suurte Pühade 
laupäewadcl, nulle tõttu auietniknd ninietatnd 
päeniade eel suure* ärewuses on, kartes weel 
nheteisttüninendamal tunnil mõne kiire era
korralise töö saabumist, miilile täht aeg kolm-
neli päewa. 

Nii on olnud 1921. a. alates, millal ei ol
nud Pühade rahu kewade- \a jõulu-pühadel. 
vama kordus ta 1922. n. Ainult seletamata 
põhjuski olid 1023. a. jõulu pühad erakorra
listest töödest wabad. 

1924. a, tennide-pühade laupäewal jõudis 
20 minutit enne tööaja lõppu (i. o, kell 11.10) 
erakorraliselt kiire oma tähtaja poolest, ja suur 
uõndiniste poolest - töö. Tähtaeg oli tuns 
päewa, kuna tegelikult selle töö walmis teqe-
nnsets kuluks tull aega. 

Nimelt nõudis teedeminister raudteewalit-
iuselt, wiimane jälle oma osakondadelt ja jaos-
tondadelt, uue wormi kohaselt, 1923. aasta 
aruande esitamist 1. maiks. Samal ajal oli 
libedal teoksil 1925). a, eelarwe, mille täht-
aeg 28. aprilli! >. a. Paralleelselt eelmistega ja 
nendele kroonito, järgnes ettekirjutus, et esi-
lada 1. maiks f. a. ka ametiasutuste tööde 
! i h t s u s t n ni i ' e kohta ettepanekuid! 

Seega liihitese tähtajalisi töid terwelt 
kolm! 

Üts neist ^erakorralistest" nõuab teateid 
a > u t u s t e f u n kt f i 0 o n i d e üle, kus 
juures tuleb kirjeldada seadusi, põhimäärust, 
määrusi, kodukorda jne. (teadmata, mida mõel
dakse jne. all), turnis ja kus ueed awaldatud. 

Nõudmine on jalustrabaw! Senini ootasid 
ametiasutused juhtiwöre ja ülesannete lindlaks 
määramist kõrgemalt poolt, kuid niisuguste 
andmete nõndmiue süwendab arwamist et 
riigi juytiwad jõud ei ole walitsusasutustcga 
sugugi tuttawad, ei tea nende flnütsioone. 

Saab järeldada, et Walitsuse silmaring 
piirdub ikkagi ja ainult ministeeriumite ning 
peawat itsnstega. 

Ei ole huwituseta pildistada seesuguste era-
lorraliste tööde tarwidusi ning iseloomu. 
Wõtame, näituseks, arwustusele selle suure 
aruande, mis erakorraline ja kiire. 'See tuleb 
walmistada ühes 11 tabeliga, kuhu igasugused 
statistilised audmed mahutatud. (Waremalt 
saniast statistilist andmeid nõutud ei ole, pea
legi puuduwad koosseisudes s^llesuguste and-
inete korjamiseks ametnikud). 

Kuiwõrd need andmed meie wäikse waba-
riigile ja tema raudteele tarwilised on, otsus-
tagu igaüks ise: 

T a b e ! nr. 1. Teadete andmine rand-
tccwalitsuse ja osakondade uõukogude ja ko-
misjouide tegewusest, ära näidates i g a k n u 

istangute arwu, töötundide- ja otsustatud küsi-
muste. arwu. 

Kõik need nõuetawad andmed au täpselt 
leikawad ralidteennilitsuse nõukogu, randteenva-
litsnse ja komisjonide koosolekute protokollides. 

T a b e ( nr. 2. — J g a k u u sissetulnud 
ja ^väljaläinud kirjade arw; tuipalju akte al-
gatud ja lõpetud ning palju alte lõpetud aasta 
algul ja lõpul. 

Oleks küllalt, fui nõuda terwe, aasta jook
sul sissetulnud ja iväljaläiuud kirjade- ja ül-
di ne aktide arw. 

T a b e l nr. 1. — Ametnikkude ja teenija
te arw koosseisus ettenähtud ja wäljaspool 
koosseisu, iga palgaastme kohta eriti; kui pal-
ju oli neid 1. jaanuaril 192& a,, nendest 
meeste- ja naisterahwaid (!). Kuipalju aasta 
jooksul juurde tulnud meeste- ja uaiSterah-
waid. Palju aasta jooksul lahtnnnd meeste- ja 
naisterahwaid. Kuipalju jäi 1. jaanuariks 
1924. a. meeste- ja naisterahwaid. 

— Arwesse wõttes, et raudteel teenib 4500 
luuteenijat, peale selle weel ülemääralised, aju
tised, asetäitjad ja päewatöölised, kokku üle 
7000 teenija, - on täiesti wõimata niisuguse 
määratu suure arwu teenijate kohta andmed 
esitada kuue Päewa jooksul, pealegi tagant jä-
rele. Oleks nimetattw nõudmine tnlnud käes» 
olewa aasta algul, oleks wõidud aasta algul 
nõuetawate teadete kohaselt tööd sisse seatud 
iaada. Nüüd tagantjärele on see ülesanne 
märksa raskem. 

Tekib küsimus, mis kasu on õieti andmetel, 
tuipalju näituseks oli mingi palgaastme järele 
mees- ja naisteenijaid? T a b e l nr. 7. Mak-
snliste ületnndide kohta iga kuu kohta eriti. 
lKüsimata on jäennd, palju on tehtud tasuta 
liletuuda. Niaksulisi on olnud waewalt 5 prots., 
luna tasumataid — 95 prots. 

T a b e l nr. 11. — Asutuste eekarwete 
ning tarwitatud summade üledkotkuwõtted, 
Aastas antakse nimetatud asjus mitu anian* 
net, igasuguste wormi de järele. Nüüd tuleb 
samu andmeid ka uude wormi mahutada! Kas 
poleks kergem ja lihtsam, ning isegi õiglasem, 
tanoisolewaid andlneid ammutada e n d i s , 
t e st e s i t a t u d a r u a n u e t e st V 

Statistikal ott kahtlemata suur lähtus ni» 
gi ja muudes majapidamistes, kuid kui tn 
mnntub oskamatuks statistika järelaimamiseks 
— siis wõib oodatawa kasu asemel tast, kui 
mitte otsekohest k a h j u, siis wähemalt a s j a -• 
t a a j a- j a t ö ö j õ n r a i s k a m ist j ei* 
r e l d a d a. 

Kui ka tulewikus sarnaste statistiliste aru-
annete ja andmete nõudmistega kindlaks jäe
takse, siis sõname oodatawa ja tarwiliku 
k o o s s e i s u tö ä h e n d a m i s e asemel sel-
le s n u r e n d a m i s e juurde. FRSK. 
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Mitmesugust. 
Pensioniseaduse käik. 

Wiimaal rllhaasjawduse komisjoni koosolc-
ku! tegid mõned riigikogu Hifincbi (Sotsiaalde
mokraadid, IsePiswj. sots. jia Äiahwuswabai-
utoelsed) ettepaneku, et wedurijuhtide pensioni 
wäljateenimise aega 15 prots. wõrra Nheda-
taks, silmas pidaas nende raskeid teenistuse, 
tingimusi, nagu seda soowitas ka Raudteelaste 
kongress. Samas komisjonis leidus aga me-
hi, 'kes sellele südilt lvastu waidlesid (Rahwa-
erakond, Põllumehed jne.), püüdes tõeks teha, 
et; p o l i t s e i n i k k n d e, a k t s i i s i k o n -
t r o l ö ö r i de ja i o o m »a a r *• i i d e töötin
gimused olewat niisama rasked, kui lo e d u r i-
j u h t i d c f. Samal arwannsek olnud, nagu 
^Päewaleht" teatab, h töö-hooletandennnis-
teerium. 

Kongressi poolt antud Näpunäidete põhjal 
tahab 3'iaudtcelaste Keskühingu 'juhatus oiue-
tcyi weel kord esineda Riigikogu poole pnfiue-
ssa, et <asi selles suhtes uuesti läbikaalumisele 
tuleks, kuna arusaadaw, e,t ^vedurijuhi teeuis-
tüse loõvdlemine altjiisiametniku teeuistusega 
täitsa lapsik oleks. 

Kutseorganisatsioone ignorcerim jaamaülem. 

Pärnu kitsatee raudtee W. jaamaülem, na-
au meile, teatatakse, hoidwat kutseorganisat-
siounide korraldusi ning organiseerimise ta-
wasi, mis jaamadesse wälja saadetud, oma 
alluwate ees suures saladuses. C£t W. jaam 
Päruu raudteel üks suurematest on, kus ta hulk 
teenijaid ametis, siis on seesugusel teguwiisi, 
mõistagi, ka oma teatud tagajärjed: teenijad 
on organisatsioonidest iseleeritud ja ei tea 
kcskühiugu korraldustest mitte kui midagi. 

Soowitaw et wastaw kutseühing selle me-
hikesc südant Piiuaks Pehmendada! 

Mulk m 

Kas hooletus? 
Juba teine aasta seisawad Narwa teises 

kütteladns umbes 10.000 j . sülda Parematest 
Vesti metsadest raiutud küttepuid, mis kohati 
porisele, weega kaetud maapinnale on üles 
laotud. Ladu platsil on millalgi lraauoid oi-
und, mis nüüd kinni on kaswanud, millede 
puhastamisel ladu Piud oleks kuiwaks muutu
nud. Seda olla mitu korda minewa suwe jook
sul nõutud, mis täidetud Pole ja puud seim-
>oad endiselt wee sees. Niisugusel wiisil uiäda-
ucwad puude alumised lihid, luni Poole Pinu 
kõrguseni ära ja puud muutuwad a lawa'ärtus -
li>ets. Siin saab raudtee mitu miljoni lahju. 
Kraawid peats tänawu puhastama sa pehas-
taina hakanud puud õigel ajal ära farnnfa* 
lama. „ x.. 

Unustusse jäetud. 

Paljudes raudtee kütteladndes tööiaroiad 
>oeednritele puude pealeandjad töölised. See 
on üts raskematest töödest, sest nõuab suure
mat füüsilist jõudu ja kulutab Palju riiet. Mi
newal aastal anti igale töölisele purjeriidest 
põlled jn kawntscti ka kaitseriideid anda, knid 
tänawu öeldi krediidi puuduse! kõigest ära. 
Zamuti on lugu la laduwahtide ja wanemate 
tööliste taliriietega, kellele kiil! lubati anda, 
kuid selle õnne osaliseks on ainult mõned ladud 
jäänud. See näitab, et uus ülemus teenisale 
huwisid ei taha eht ei jõua kaitsta. Seda kirja 
kirjutan ma Paljude soowil ja loodan, et ta 
tähelepanu leiab, wähemalt enne 1925. aasta 
eelarwe kokkuseadmist. Tööline. 

Muljed kongressilt. 
Ühe Kutseühingu esitajatekogu koosolekul, 

kus kongressile walitawatele saadikutele juht-
nööre anti, niis neil kongressil teha tuleb, 
wõeti perekonna abirahade küsimuses seisukoht, 
et walitawad saadikud pidid kõige agaramalt 
nõutama perekonna abiraha, nimelt kuuliskai-
jatcle lastele kuni kooli lõpetautiseui, nagu see 
endise ja õiglasema peretuima abiraha seaduse 
särele maksew oli. Teäda, et just siis on ise-
äranis abiraha tarwilik, kui laps' suureni ja 

suuremaid tulusid nõuab toidu, riiete, raama, 
tute j . m. t. tarbeainete jaoks. On ju arujaa« 
daw, et kui koulilapü 18 aastaseks saab ja edasi 
õppima peab, ei ole kal wõimalik kuidagi lõr-
wait enese ülalpidamiseks midagi teenida, ja 
abiraha ärajätmine on kõige waljum wits just 
wanematele, kes uii-kui-nn alla elatismini-
mnmi palka saawad. 

Kui laps wäike ja koolis ei käi, siis nõuab 
ta — on jn päcwaselge — wähem kulu, kui 
18 aastane ehk wanem koolilaps». 
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Selle juhusl>ise arwuga — 18 aastat — ta
hetakse õpilastele öelda: „Minqn tarja, — ai
tab sellestki koolitusest!" 

J a tõepoolest mujale kui tarja ei tõlda nii
sugune laps, kel pole õnnestanud enne 18 aas
tat loti lõpetada. 

Waatamata rnistiaufc põhjendatud nõudmi-
se peäle, delegaadid tuulasid loiult fSiffufju* 
seid pitki targutusi, kuid eeltäheudatu suhtes ei 
kõssanud keegi sõnakest, ei esitatud ka wastawat 
ettepanekut. Näis, nagu huwitas saadikuid 
peaasjalikult see küsiunls, lust kassast riik abi' 
raha maisina peats: teede- rnõi hoolekande 
ministeeriumi kassast. Otsustati, et saatjal 
oleks kasulikum seda saada hoolekandeuiiuistee'. 
riiuni kassast. (5i olnud meest, kes wähetegi 
oleks hüüdnud: „Ärge tikkuge sisemisse korral-
dusse. Jätke Peensused loalitsuse hooleks: küll 
ta tead Paremini, kust tal parem wõtta OM". 

Kongressil toonitati küll, et praegune pere-
konna abiraha maksmine ei ole otstarbetoha» 
ue, kuid otsustati siiski „ senine kord uue korral-
duseni maksma jätta". 

f8ee tähendab: senine pahe kestku edasi!., 
lõpemata... 

Mina oga ütlen, et saatjatel ou üts kauni 
tõik, tust kassast, riik talle wäljamatsmist toi-
metad, olgu see sotsiaalse hoolekande ehk meie 
sõja' wõi irälisministeerimni, riigikontrolli 
wõi, las isegi kohtuministeeriumi kassast, kuid 
tähtsam on abiraha saajatel see, et nad abi 
s a a k s just s i i s , kui ueil seda oma ja eest-
kätt r i i g i h u wi d e s tulewaste kodanikkude 
kaswa tu seks tarwis on. 

Sia muudel juhtumistel tuli kobamisi awati-
kuks. 

Rohkem tähelepanu, iga asja, iga küsimuse 
otstarbekohase peale, muidu hirwitawad meie 
saamatuse üle täiesti õiglaselt meie üldised 
wastased! Esita ja te kogu liige. 

* 

Rõhutud meelel ja kannatliku sndametuksu-
misega pidin kongressi esimestel päewadel 
pealtkunlma, kui üks kui teine kongressi saadik 
oma kutseühingu liikmete raskeid töötingimusi 
ning teenistusrastusi rõhutas. ©titt kuuldus 
seda kaebtust „kõuerikkama" ja ,^kirjaos>kawa" 
töötaja gruppi saadikutelt, kuna wähemate 
wendade' ülesanne peaasjalikult selles seisis, et 
ühe wõi teise resolutsiooni Poolt kätt üles tõsta. 
Tahtsin >ka mitugi korda mõne tähtsama küsi
muse kohta kõneleda, kuid kartsin, et kõnele so.-
nu ei leidu, — see segamini läheb. Tahtsin 
ütelda, et kõnes osawad saadikud iga küsimuse 
juures ka selle klassi töötajate tööraskustest 
peaks kõnelema, kust känllust nad wälja wõr-
muud, et ei ole meie ülemad t a e w a st maha 
kukkuuud ega ülemateks l o o d u d . Oli mull 

keele Peal, et ütelda: „rneie räägiks siin ka 
paljugi, aga kartus sunnib meid waikima, sest 
lai julgen täna oma ülemust Paljastada, siis 
wõib olla homme, kui koju jõuan, ou seal pa-
bei ees, kus teade leidub, et koosseisu wäheuda-
inise Puhul leiwnkanikal ots Peäl." 

P a r e m loaikiu ! . , . 
Waikisiu just sellepärast, et ei olnud usku 

meie ühistunde tugewa se sisse. Olin ettewaat
lik. Ja samasugusele seisukohale asus ka palju 
teisi minu mõtteosalisi. 

Kardeti, et proportsionaalselt walitud Kesk-
ühingu juhatus küllalt otstarbekohane, pole. 
Öeldi, et selle läbi sinna igasugust ballasti (nii 
oli ühe kongressi saadiku ntelus) sisse minna. 
See arwamine oli ekslik: ei oleks Keskühingu 
juhatus selle läbi kuigi wiisi teisemaks knjune-
und. Temas oleks olnud aga nende wähemate 
ivendade esitus, kes Wiimaste heaksi nii mon-
dagi oleks wõinud korda saata. Wähemalt, 
tulewasele kougressite midagi ette walmistada. 

Esimestelt' kongressi päewade lt saiu mulje, 
et seal rohkem keskmise kui alama klassi hutnisi 
jälgi t i . 

"Kongressi lõpupäiwil walitses rohkemalt 
üksmeel'ja ühe teisest arusaamine. See ou kii-
dnwäärt. Soowin, et see üksteisest, arusaamine 
testnts järgmise kongressiili; soowiksin ka seda, 
et keskmine klass, kellel selge kiri ja keel, kellel, 
sõuad suus, neid tulewikus Püüaks rohkem ka-
sulada ka alama klassi raudteelaste huwide 
kaitseks. 

Ärgu olgu arwamist, et see alamklass neist 
eemale hoiab, Wõi et ta oina jnhtiwates jõu-
dudes waenlast näeb. Ei! Ühine soow on 
meil kõigil: „Ole:ne üksmeelne ja tugew' raud-
teelaste'korporatsioon." 

Tee-ehit. osak, teenija. 

Awaunse ja terwituse kõnedes toonitati tub
lilt ühistööd ja ühtmeelt, tuid warsti juba näi-
dati, et ütsmeel waewalt wõis püsida. Nii oli 
juba kodukorra uiastuwötmise ajal tunda tera-
waid lahkhelisid. Kodukorda smis uähtawasti 
mure kiirusega walmistatud') soowisid mitmed 
rühmad parandada, kuid see leiti üleliigsena. 
Pärast selgus, et kongress oli oma õigust selle-
qa piiranud, mille tagajärjel muuseas ka kong-
ressile ilmunud Raudtee £iibu: esitajale sõna 
ei wõidud lubada, olgugi, et mitmed saadikud 
sugugi selle wastu ei olnud. Ka oli kongressi 
juhataja mitu korda, õtse umbikns ja pidi 
wälja pääsu otsima kogemuste läbi. 

Paist is , nagu oleks tahetud seda kõik läbi 
wiia ilma mastuwaidlemata, mis ühe rühma 
tegelased ettewnlmistanud ja alguses läks see 
just ka uii, kuna mitmed rühmad asja peale. 
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üts kõikselt waateid. Nüüd 011 suma riil)nui 
tcftelafcb kongressi tööde täigu iile ise weidi 
rahüloleumtud, Kuid kes uu selles süüdi? Just 
need ise, l'es kodukorra kiiret luastuiDÕtmift 
uõutnsid, iluia et selles oleks laotud presniöiu-
liTifc wasta wa id näpunäiteid teha kongressi iiš= 
jaajamife suhtes. 

Ka sattus mõni kongressi saadik oma mõtle-
awalduKhega (mõistagi, iseenda arwamise sa-
reel) liialdustesse ja juba kongressi päewal, 
fui ka nüüd, püüab seda õiendama tõtata, et 
ta ikka seda ei mõtelnud, mis wälja ütles. See 
on halb. Weel halwem on aga, et tagaut-
järele, püütakse eksitusi teisti: süüks ajada. 

@i saa nimetamata jätta, et mitmel tõnele-
ial olid kõned waluus konspekteeritud, mida, 
asja lasu pärast, dkfš wõinud sekretariaat! 
edasi auda. ' See aleks Protololleerinnst niärlsa 
kergendanud. Clefš ka euani-wäheiu täpsemal! 
kõike neid waitcid wõinud edasi wiia, mis kõ-
neleja mõelnud ning rääkinud. Nüüd kujunes 
niiwiisi, et mõne kongressi saadiku •'•fõite täitsa 
wälja jäi, olgugi, et see sisuliselt niaga tähtil 
ali (puudus ju tiirtirjutaja). Mõne saadiku 
kõne, mis konspektidena sekretariaati edasi anti, 
prowkolleeriti täielikult ja nii siis kujunes see 
rahulolematus, et sekretariaat küllalt pole pvo-
tokolleerkmise juures erapooletu olnud. 

Ei saa waikides mööda minna la sellest, et 
mitmed küsimused, mis kongressi päewakorda 
wõetud, nõrgalt olid eüemalmk-tatud ja isegi 
lawalised ettepanekud Keskühingu poolt puudu 
sid. Zamuti olid ettewalulistülnata ta mil 
rned rühmad ja see ei jälnnd takietanmt mõju 
awaldamata kogu kongressi tegennise peäle. 
Wõõrastani oli la nähtus, et rühmade esitaja 
tele, kellel ühes elik teises küsimuses ettepanek 
loalmic-tirjlitatnd, weel piiteid ja etteheiteid 
tehti. 

Kõnede rohkuse ja sisu kohta peaks tähenda 
ma, et mitmed just sellepärast kõnetooli asusid, 
et ennast tühjaks rääkida ja oma kongressi! 
wiibimist kõnetoolis wiibimisega kroonida 
Püüdsid. Arwan, et see üleliigne oli ja asja 
nit aega wiitis. Uni küsimused warem läbi 
kaalutud, siis peaks ta iga rühm juba ära mää 
raina, kes nimelt kõnega saad ennema ja kui 
säinast rühmast jnda keegi kõnelenud, siis eelkõ. 
nelejat mitte enam kordama, waid tarbekorral 
täiendama. 

Kõiki neid puudnsi tuleb järgmisel kougres 
lii silmaspidava, et nad enam ei' lorduks. ' 

Üldiselt wõib möödnnnd kongressi kohta 
siiski tähendada, et ta hik-ti korda laks: oli ju 
ettewalmistuse aeg lühike, tegelased üksteisele 
wähe ehk mine sugugi tuutud, kellest kuju 
uesti esimeste! kongressi päewadel wastastik 

< t)« ! r "Ss t i f . 9 i f • * i *:* > I J '& 
* ,•• •• * •• -y* ** 

Esimene üleriikline E. raudteelaste kutseorgan isatsioMide kongress Tallinnas, 27. märtsist 
kunni 1. aprillini 1924 a. 

(tfoiigî fift osa wõtnud smditute ja nialütpch c\\U\\ak üldine illeswl'te.» 
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func umbusaldus ning sallimatus Ütsi kule tege- puutuwaid küsimusi püüdis walgustada terwe 
iaste wastu, mille all kannatas mõnikord ter- rühma wastu sihitutena ja lahtus koosolokult 
we rühin, sõnadega: ,,Sot>witan oma kutseühingu esita» 

lale waenu kinnast, mis meile maha wisatud, 
nutte üles tõsta." Kas tõesti siis terwe ühing 
oma liikmete isiklista eriasjadega on seotud? 

Kadugu see! Püsigem laiemates raamides! 
Tööd on palju weel ees ja niisugune sissejuha-

liikmete arwu ja isikute kohta mõtteinahetusi, tus ei paku koostöötamiseks tarwilist kindlus-
Insjnlires üls anwäärl tegelane tinna isikusse tust! A. M—& 

Peale eelmise kirjutuse lõpetamist, kuulsin 
asju, mis weidi turniadena tunduwad. Ni-
uidt, oli Keskühingu häälokaichja toimetuse 

Eesti Raudteelaste Keskühingu Pöniklri. 
I. Kesklihingu eesmärk, ülesanne ja tegewus-

piirkond. 

§ ' . 
Eesti Raudteelaste Keskühing ((£. R. K.) 

on Vesti riigi piirides registreeritud randtee-
laste tutseorganisatsioone ühendaw organ; ta 
eesmärgiks on raudteelaste majandus liste ja 
kutseliste hnwide kaitsmine, nende waimlise 
ja ainelise olukorra arendamiseks kaasa tööta-
unne, toetamine töötaoletu, õnnetuste, töö-
jõuetuse ning surmajuhtumiste kordadel, kui 
la Eesti raudteede tegewuse wiisakuse tõstmine 
ja nende pea! lasuwate riilliste ülesannete 
teostamise elustamine. 

$ 2. 
Ülemalnimetatud eesmärgi saawutamiseks 

tarwitab Keilüliing lõili lnltuurilisi abi 
nõusid: 

al lutsud kottu raudteelaste le<>lel kousole-
kliid ja longresse inajandusliete, kutseliste, ha-
riduslicte ja tõlbliste liisiwuite arutamiseks; 

b) korraldad loenguid, lõnesid, kursusi, raa 
lnatuloguiid ja lugenuslaudu raudteelaste kirt--
lelisels -!'« haridusliiels arendamiseks, naueii-
dades rnndleelactes kohusetunnet ja lõlblisl 
ülewalpidamist; 

d) lahendab teltiloaid arusaamatusi ning 
soowimata.wahelorde tööjuhatajate jn töötaja-
te wahel, asutades sellots, kui tarwilik, sega-
tomisjoone, ehk aukoht uid; 

e) astub samme raudteelaste palgaolude 
parandamisets, õiglaseks normeerimiseks ja 
elutingimustega tokkutolüstamis^ks; 

q) hoolitseb riiklise abiandmise eest raud 
teeamenitlude ja tööliste haiguste, õnnetuste 
eht wanadnst puhul; 

h) asntab seltsimaju, warjupaika klubist*), 
loperatiiwe, ettewõtteid ja tööstust ning nõuab 
ühiselumajade^ ehk elukorterite ehituse wõi-
maiusi; 

i) korraldab õpe reise, mäljasõite, lõbustusi, 
piduõhtuid^, näitemänge, ettekandeid, spordi 
rinde jne.; 

j> toetab rnudtee-erikuolide näol asutuid 
eht asutawaid õpekohte; 

k) kirjastab ja annab walija eri- ajakirje, 
ajalehti wõi muud perioodilist kirjadnst, tähele
pannes selle juures makswaid seadusi ning 
korraldusi; 

l) asutab wastastitu abiaudniise kassast toe,' 
tusets randteelastele nende töötaoleku, töö-
jõuetuse, õnnetuste ehk surrnatordadel; 

m) saadab esitajaid igasugustesse asutus-
lesse j>a organisatsioonidesse, kus kaitsta raud-
tee ehk raudteelaste üldhuwisid; 

n) walwab, et raudteelaste tüütingimised 
seadustele p määrustele waskaks; et teenistus-
alal wäljatöötatud ehk wäljatüötawad Morral-
dused, juhtkirjad ning määrused seaduslikud 
ja õiglased oleks ja need täpset täitmist leiaks, 
wõttes oin, tarbekorral oma esitajate läbi sel-
lesuguste wnljatöötamisest ning kokkusead
misest; 

o> esildab igasugust üldtähtsusega cäelait-
deid, teadaaudeid, soo>nimoaldusi ehk ettepane 
kuid wastawaile asutustele, ieltskondlistele ehk 
poliitilistele organisatsioonidele, tui nendega 
raudtee ehk raudteelaste üldhuwid seotud; 

p) annab randteelastele õigusteadlift abi 
kohtutes eht muis asutustes; 

r) peab täielikku järelwalwet.raudteelaste 
katte usaldatud riituste warandustega õigla
selt ümberkäimise üle, püüdes igasuguste sea-
duslillkude abinõudega kõrwaldada raudteeas^ 
janduse alal ettetulewaid pahesi, wäärnähtusi 
wõi kuritahtlust. 

2. Kestühingu õigused. 

Keskühingul on juriidilise isiku õigused, 
see täheudab: ta wõib oma korterit pidada, 
kinnis- ja wallaswarn omandada, kinkida, 
pantida, laenata, 'kapitaale asutada, abiraha
sid määrata, lepinguid, teha. kohustusi enese 
peale wõtta, kohtus oma esitaja wõi woliniku 
läbi nõudljana ja kostjana üles astuda. 
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§ 4 . 
Eesti Raudteelaste Keskühingul on õigus 

liituda teiste samasihiliste orgunisatsioonc^a. 

§&. 
Keskühingusse knonduuud tutseurganisat-

siuunidc liikmetel on õigus kanda keskühingu 
embleemiga riraicmtftrii, nnlliste kawand ühin-
gu pualt heaks kiidetud. 

Keskühingnl un oma lipp ja pitsat, milledes 
ühingu nimetus tähendatud. 

3. Keskühingu liikmed ja nende tohustllsed. 

Eesti Raudteelaste Kchkühingn 'liikmeteks 
on tema asutajad raudteelaste, kutse- sa ameti-
ühisused (ühingud), kelle wolinikud käesolewa 
põhikirjale allati^jntannd ja nende poolt — 
ning pärast, Keskühingu 'juhatuse Kihi, — was
tu wõetud, raudteeametuikkude ja -tööliste kilt-
ieorganisatsioouid, kes selles põhikirjas etketoo-
d.ud alusjooned omaks tnnlnistanud. 

M ä rif u s : Uute, liikinetena wõiwad Kesk-
ühingusse wastuwõetud saada aiuult 
neeb kutseorganisatsioonid, kellel wähe
malt 59 liiget. 

§?.. 
Uute liikmete niastuwõtinist otsustatakse 

lihthäälteenamusega, kusjuures mittewastn-
wõtmise korral liikmeks astnda faowijal õigus 
on selle wastu protesti tõsta Keskühingu kong-
ressilc, kelle otsus protcstiawaldaja kohta lõ-
pulik mi. 

§ 8 . 
Wastuwõetud liige (tutseorganisatsioon) 

kohustub kohe Keskühingu kassasse, oma sisse-
astema^tsu ära maksma ' ja KesMhingn liikme 
kohuseid ning ülesandeid kui ka ühiugus maks-
wai distsipliini täpsebt täitma. 

M ä r k u s : Sisseastemaks on iga liikme-
le ühekordne. — Esimesel tegewusaastal 
niaksawad Keskühingusse lutnnnd ehk 
liitujad kutseorganisatsioonid sisseaste 
maksuna igaüks'750 marka. Edaspidi 
wõib kongress seda maksu kõrgendada 
ehk alandada. 

§ 9. 
Peäle § Z tähendatud sisse astematsu on 

Keskühingu liikmed — tntsoorgansatsioonid.to-
hustatud> maksma Keskühingu heaks perioodilist 
liikme ma,ksu, mille suuruse zja tasmniskorra 
kindlaks määrab iga-aastane järjekorraline 
kongress. 

§ 10. 
Olles liikmena Keskühingus, on iga kutse-

organisatsiaon sisemises tegewuses, wastawalt 

oma põhikirjale ja Kcstnhingus niatena kodu-
korrale,''iseseisew. Kiisinnisi ja ettewõtteid, miN 
ledel üldine ehk teise tutseorganisatsiooue puu, 
tiim iseloom, lahendad, otsustab sa teostab ai-
nult Kes lii hing. 

Vl ä r k u s : Wahekord Keskühingu ja te-
ma liikmete — kutseorganisatsioonide 
wahel määratakse detaalsemaalt lind 
taks eriti wäbjatöötatub kodukorraga, 
mille tinnitab kongress. 

§ i l . 
Keskühingu eetika, distsipliini ja ühingus 

rnakewn kodukorra ning seaduste wastu töö' 
tawaid liikmeid — kntseorganisatsioone wõib 
Keskühing enesest wälja heita. Wäljaheidetud, 
ehk la nrnbatahtlitult Keskühingust lahkunud 
liikmel-lntseorganisatsioonil ei ole õigust Kesk-
ühingusse sissemaksetud rahasummade tegasi 
nõudmiseks. 

M ä r k u s : Liikmete sunduslikku wäljaa 
heitmist otsustab Kongress (wiiata § 20). 

§ 12. 
Wabatahtlitnlt Keskühingust lahkumise pu

hul, on lahkuja kutseurgauisatsioon -kohnstatnd 
esitama Keskühingu juhatusele oma liikmete 
üldkoosoleku ehk esitajatetogn sellekohase otsuse, 
milles, muuseas, Lahkumise põhjused motiwee-
ritnd. 

§ ' 3 . 
Administratiiw korras alluwad Keskühiugus 

seiswad kutseorganisatsioonid üldasjade ajami-
ses Keskühingu juhatusele, täites tema korral 
duši iitsikult eht teistega ühiselt. 

Keskühingu juhatuse korraldusega mitte 
rahuloleku puhul wõib asjast huwitatud liige-
kutseorgauisatsioon kaebust tõsta Kongressile. 

4. Keskühingu tegewuse juhtimine. 

§14. 
Keskühingu tegewust «juhib ta juhatus ja 

kongress. 

A. K o n g r e s s. 

!i 15. 
Kongress moodustatakse Keskühingus seie, 

wate tutseorguaisntsioouide esitajatest,'keda iga 
tutseorgauisatsioou walib oma liikmete keskelt 
ühe aasta peale. 

Walitawate hull iga kutseorganisatsiooni 
kohta on proportsionaalne tema liikmete arwu 
järele. 

M ä r k u s : 1. Esimesele kongressile wa
liwad kutseorganisatsioonid iga oma 25 
liikme, kohta ühe esitaja, järgmistele 
kongressidele walitawate - 'prõportsio-
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uaalsuse, — anun suhtes, — ui äärad 
kindlaks eelmine kongress. 

M ä v k n s 2: Proportsionaalsuse wälja-
rehkendamisel, mnrdarwnd alla % ar
wesse ei wõeta, kuna % isa sellest roh-
Icrnn arwu peäle üks esitaja walitakse. 

Esitajate walimisi Kongressile toimetatakse 
kutseorganisatsioonide wõi nende osakondade 
esitajatekogu — ehk üldkoosolekutel,ja lihthääl-
teenamnsega. Rohkem hääli saanud loetakse wa-
luuleks, nende järgmised, — kandidaatideks', 
hääletmniie wiisi määrawad kindlaks need 
koosolekud ise. 

§ H'. 
Kongressid on särje- ja erakorralised. 
Järjekorraline kongress käib koos üks kord 

aastas, hiljemalt aprillikuul; ta kutsutakse kok-
tn Keskühingu suhatuse poolt. 

Erakorralisi kongresse kutsub kokku juhatus: 
a) omal algatusel, 'b) 5» Keskühingu liikmete-
tutseühisuste soowil, d) rewisjoni komisjoni 
nõudmisel. 

M ä r k u e : Punktides b ja d ettenähtud 
kordadel peab kongress kokku kutsutama 
ühe kuu jooksul, sellekohase nõudmise 
kättesaamise päewast arwates. 

§ 17. 
Kongress on otsusewõimuline, kui temas 

esitatud'mitte wähem tui 14 Keskühingus ole
waid ning osa-
wõtab nende ühisest ' esitajate arwast wähe-
malt M. 

Nõutawa arwu kutseorganisatsioonide osa 
mõtmatuse ehk nende esitajate arwn )i pnndn-
sel jääb kongress pidamata ja tnleb teist-
korda kokku sama päewakorra arutamiseks mit-
te hiljem, tui 2 nädalat peäle esimest kong-
ressi. Teistkordselt peetaw kongress loetakse ot-
snsewõimnliseks osawõtjate arwnst hoolimata. 

§ 18. 
Kongressi kokkutulemise aeg, koht kuhu ta 

kottu kutsutakse, ja päewalord peab Kesfnhingu 
juhatuse, tui kongressi kotkukutsuja, Poolt tea-
tawaks tehtama, igale liikmele-kntseorguiisat^ 
sioonile hiljemalt ' 2 nädalat enne kongressi 
päewa. 

Kongressi awab Keskühingu juhatuse ep-
mees eht kema asemik. 

Kongressi juhatus walitakse kongressi liit' 
wete hulgast. 

M ä r k u s : Kongressist wõtab usa Kesk-
ühingu jnhntus täielise hääleõigusega. 

§ 19-
Kongress Oli Keskühingu kõrgem ia otsus-

taw wõim; ta anuab juhtnööre juhatuse tege-
wusele, kinnitab eelarweid jn aasta-aruaudeid, 

määrab sissetulekuid ja wäljaminekuid, kinnitab 
liikmemaksu ja sisseosteinatsn määra, otsustab 
Keskühingu liikmete-kutseurganisatsiuonide wai-
saheitmisi, walib iga-aastase, rewisjonkomisjoni 
ja määrab kindlaks juhatnsliikmete ning järg-
luisele kongressile walitawate esitajate arwu. 

§ 20. 
Oma utsnseid teeb Kongress koosolijate liht-

häälteenamusega, wäljaarwatud neid, — mis 
liikmete wälja heitmist, Keskühingu likvideeri-
mist, põhikirja muutmist ehk täiendamist Pün-
tümad, milleks waja 2A koosolijate hääli, 

§ 2 1 . 
Kongressi üldtähtsusega otsused awaldatak-

se ajalehes, milline Raudteelaste Keskühingu 
häälekandjaks tnnnustatnd, wiimase puudusel 
aga eriti trükitud ehk muul wiisil paljnstlttnd 
lehtedes wõi broshüürides. 

B. K e s k ä h i n g u j u h a kas . 

§ 22. 
Keskühingu juhatus asub Talliuuas', ta on 

wähemalt b-liikmeliue ning koosneb: esimehest, 
sekretäärist, laekahoidjast jn nende abidest, on 
moodustatud iga liikme-kntseorgauisatsiooni 
ühest esitajast, keda saatnud kutseorganisatsiooni 
~~~ wa litalt oma liikmete hulgast, wnstawalt 
põhkirjas ettenähtud tingimustel, — ühe aasta 
peäle. Iuhatusliitmed jägawad ametid eneste 
wahel ise. 

M ä r k us l: Juhatase wolitused lõpewad 
järjekorralise, kongressiga ia algawad 
peäle wrjekorralst kongressi. 

M ä r k u s 2: Ühes juhatuse liikmetega 
walib iga kutseorgauisatsioou omalt 
poolt sama tähtaja'peäle ka 2 nende 
kandidaati, kes tarbekorral wastawalt 
saadud häälteenamuse järjekorrale ,jn-
hatuse liikmete asemikkudeks wõiwad 
olla. 

§ 38. 
Iuhatns, tui Keskühingu kongressi otsuste 

täidesaatew orgaau, on tema esitajaks ilma sel-
lekohase wulitriseta kõigis ühingn asjaajamises, 
kohustustes ja läbikäimises igasuguste asutus-
tega ehk isikutega. Juhatuse kohnstused ja wõi-
mupiirid määratakse kindlaks kodukorras, mis 
kongressi poolt kinnitatakse ehk muudetakse. 

§ 24. 
juhatuse koosolekuid peetakse, tarwidusi 

mööda, kuid mitte harwernalt 1 kord tuus ja on 
otsuswõirnulised, kui neist osawõtawad wähe-
malt poolt juhatuse liikmed, esimees ehk ta 
asemik. 
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§25. 
Otsuseid teeb juhatus lihthäältecnainusega. 

Häälte poolcls langemisel on otsustaw esnnche 
hääl. 

§ 2(5. 

Juhatuse liige, kes mõjuwate põhjusteni ei 
ole kolmele järjekorralisele juhatuse koosoletule 
ilmunud, loetakse juhatusest lahkunuks ja teiua 
asemele kutsutakse järgmine kandidaat. 

5. Rewideerimise kord. 

§ 27. 

Keskühingu juhatuse tegewuse, rahasumma-
de, waranduste, inweutaar-raamatute ja doku-
mcntidc rewideerimiseaks, kui ka KeMhingu 
aastaaruande ja -celunve läbiluaatamiseks, 
ning neude järeldustest kongressile wastawate 
ettekannete tegemiseks, walib iga-aastaue järje-
korraline kongress oma liikmete huluast 34iif= 
melise rewisjontomisjuni ja samapahu ta neil* 
de kandidaata: nende wolitused ou üheaastali-
ied. Ametid oum liikmete hulgas jagab walitud 
komisjon ise. 

M ä r k u s : Rcwivjontomisjoui liikmeteks 
ei wõi walida isikuid, kes ametis .Kesk-
ühingu juhatuses ehk tema ettewõtetea. 

6, Keskühingu warandused. 

§ 2 8 . 

Keskühingu warandused kogutakse: 
a) liikmcte-kutseorganisatsioonidr poolt mak-

setawust sisseastemak^nst• 
b) iga-aastasest lnkmemaksudest; 
o) muudest allikatest, nagu: liiknmata wa 

raudusest, kapitaalide %%, ettewõtetest, anne
tustest, toetustest, korjandustest, pidudest, lote
riidest ja wõitudest, mis pannakse toime wn^ta^ 
wa Walitsuse loaga jne. 

M ä r k u s : Annetused wõetakse wastu 
ainult sel puhul, kui nende otstarbed 
ühingu sihile wastawad. 

§ 20. 

Eesti Raudteelaste Keskühingu warandus 
inguueb tegewus- ja tagawarakapitaalideks. 

Tcgewnskapitaalist kaetakse järgmised wäl-
janunetud: 

a) Ühingu asjaajamise ja tegewuse propa
geerimise kulud, ruumide üürid', teenijate pal
gad, toetused Kcslühiugllc' seiswate tutseorga-
Matsioonide liikmetele ja mitmesugused ette-
nägemata kulub; 

b) tagawara kapitanli moodustad Keskühin
gu kõigi sissetulekute teatud protsent, mille kind

laks määrab Kongress: wiimast tarwitatakse 
ainult kongressi otsuste Põhjal. 

M ä r k u s : Kongressi otsuse põhjal luõib 
asutada, peale eeltäheudatute, weel inuid 
tapitaale, mille otstarb ja kasutamise 
wiis tema asutaja Poolt lindlaks mää 
ratud. 

keskühingu waranduse eest »N wastutaw 
juhatus. Tummade eest, mis laekahoidja käes, 
eriti aga laekahoidja ise. 

7. Tegewuse lõpetamine. 

§."51. 
Keskühing lõpetab oma tegewuse: a> kui te 

ma liikmete-tntseorganisatsioouide arw alla ."> 
langenud, b) kui seda lõpetamist tarwilikul" 
leiduud kongress. 

§ ">2. 
Küsimus Keskühingu tegewuse lõpetamise 

üle peab otsustatama kahel, üksteisele järgne 
wai kongressil, kusjuures esimene kongress,' kes 
lilundecrimise otsustanud, ka liklvideerimiie 
komisjoni walib, ja teine kongress ühingll wa 
rauduste saatuse kindlustab. 

Kapitaalid ja warandused, >nis omandatud 
iseäralistel tingimustel, antakse Keskühingu lit 
wideerimisel ühele seesugusele, orgaiusatsioouile, 
kelle sihid lilwideeritawa ühiuguga sarnased. 

Kõigil juhtumisiol, lnis selles põhilirjas po-
le ette nähtud, kohustub Kesliihing käsitama 
iildiielt makswat seadust. 

<Asutajate liitmcte-kutseühingute esitajate 
allkirjad) 

Tallinna-Haapsalu rahukogu registreerimise 
osakond, läbiwaadates awalikul kohtuistaugul 
15. detsembril 1923. a. käesolewal põhikirja, 
leides, et see wastab praegu malsmnsolewate 
registreerimise seaduse nõuetele, 

0 t su i t a s : 
registreerida „E e s t i ))\ a u b t e cii n s t e 
K e | ! ü h i u g" ja sellest ,.Riigi Teatajas" 
kuulutada. 

Vellt kohtuotsuse täitmiseks au „Eesti Raud' 
teelaste Keskühing" Talliuun-.haapsalu rahu« 
logu juures asuwa registreeritud seltside ja Ähin» 
gute 192.^. n. registrisse nr. 375 all sisse kantud 
ja Keskühing wõib oma tegewust alustada. 

Tarwilised kulud ou tasutud. 
Tallinnas, 20. dets. 1923. a. Ätt. nr. &3-1. 

Rahukogu esimehe eost: (nfltiri). 
Registr.osnk. setretääri eest: (allkiri). 
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IMgi lalaroopallse randtee teenijate Koosseis ja Palgad 
1924. a. eelarwe järel. 

Niigrtoczu Poolt 1'-. aprillil 1021. a. finni 
' tatud. <„N. T." nr. 53/54.) 

1. Juhatus ja kantselei. 
Arw. 

MnuMiTüknn 
abi 

Käskudetäitja insene 
Juriidiliste asjade 
3c>kretäär 
Wanem rewident 
laudkonna juhataja 
Asjaajaja 
Arwe ametnik 1 j . 
Wanem tantse leiame 
Registraator 
Kmitideiiinietiut 1. i 

II 
„ lil 

Nl se Ho id ja 
St riiki alg 

er 
ajaja 

t n i f 

juhataja 

Kokku 25 
Statistika biiroo. 

1 
abi 

Asjaajaja 
Arweametnik l j . 
hoonestaja 
statistik 
Wanem lantieleiainetni! 
Kantjeleiametnil l j . 

ibffu 21 
3. Arweosatond. 

V ial õuna üleni 1 
Wanem raamatitpidaja 1 

laudkonna juhataja 
Raamatupidaja 

„ noorem 
Asjaajaja 
Arweametnik 1 j . 

Wanem kantseleiametnik 
jooksupoiss 
Peakasla juhataja 

abi 
Pallinmatsja 
^iahalusseja 
^nssawaht 

Miin p u l t . 
34.000.-
25.200,-
15.300.-
13.500, 
11.700.-
11.700.-
9.000. 
7.700, 
6.200.-
5.300.-
5.800.--
5.000.-
1,800. 
4,600.™ 
4.600.™ 
4.000, 

15 
11 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
4 

19.500. 
15.300, 
13.500. 
9.900, 
8.700, 
7.700, 
7.700, 
6.200. 
5.500. 
5.300. 
3.000. 
8.700. 
6.800. 
•>.8O0. 
4.600. 
1.600. 

juhataja 

4. Tulude kontroll. 
Arw. 

1 
1 abi 

juhataja laudkonna 
Asjaajaja 
Kontrolöör 
Taksoerija 
^raamatupidaja noorem 
Wlrnem arweametnik 
Arweametnik I j . 

li j-
Wanem kantselei amet uil 
Kantseleiametnik I j . 

II j-
III j . 

Telegraafi korrespondentsi 
kontrolöör 

Arhiwaar 
Masinakirjutaja 
Lao juhataja 
Käskjalg 

1 

14 

«-lin pall. 
15.300.-
11.700.-
8.700,--
6.800.-
6.800,--
6.200. 
7.700. 
6.800.-
(1200. -
5.500,-
5.300.-
5.000.-
4.800.-
4.600, 

5.800.-
5.500.-
5.000.-
7.700. 
4.000. 

«JOO- Kokku 56 
,700, 5. Terwishoiu osakond. 
.800. - Osakonna ii lein 
.200. - Osakonna noorem arst 
.500.- Zekretäär 
.500.- Apwegi juhataja 
.300, -
.000,- « „ abi 
.800. .hambaarst 
. jaoskonna juhataja 

abi 

Wanem kantseleiametnik 
Kantseleiametnik 
Desinfektor 
Ämmaemand 
Tanitaar 
Kast j alg 

18 
11 
8 

11 
8 
7 
8 

13 
11 
8 
7 
5 
5 
5 
5 
4 
-1 

.000. 

.700. 

.700. 

.700. 

.700. 

.700. 

.700. 

.500. 

.700. 

.700. 

.700. 

.300. 

.000. 
500. 
.500. 
.600. 
.000. 

Kokku 31 

Kokku 39 
6. Warustusosatand. 

Osakonna üleni 1 
„ abi 1 

Keemiter ' 
Wanem rewident 1 
Sekretäär I 
Laudkonna juhataja 3 
Asjaajaja } 
Tehnik I j . 3 

19.500, 
16.500. 
13.500. 
9.900. 
8.700. 
8.700. 
7.700. 
7.700. 
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W a itcut kant se le i amet ni! 
Kantseleiametnik I j . 

II j . 
III ! 

Käskjalg 
IoolsupDiso 

Kokku 

A r w e j n o s k 
Osakonna raamatupidaja 
Wanem arweametrnk 
Arweametnik I j . 

H j . 
Wanem kantseleiametnik 

Kokku 
L a d a d. 

Penlao juhatnja 
„ „ abi 

Raamatupidaja 
WaneNt arweametnik 
Lao ülewaataja 

n n 

II II 

Arweametnik 1 j . 
n i l i-

Wanem kantseleiametnik 
Kantseleiametnik 1 j . 

II l-
Wanem aidamees 
Aidamees I j . 

II II j . 
Materjaali jaotaja 
Wanem töömees 
Käskjalg 
Reserwpnulao ülewaataja 

Kokku 

3 
1 
1 
1 
l 
1 

23 

0 1! 0. 
1 
5 
5 
3 
1 

13 

1 
l 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
7 
o 
2 
1 

3 
8 
1 

1 
6 

50 

7. Tee- ja ehitusosakond. 
Osakonna ülem 

n • „ abi 
Sekretäär 
Asjaajaja 
Wanem kantseleiametnik 
Kantseleiametnik I j . 
Käskjalg 

Kokku 

1 
1 
1 
1 
2 
3 
2 

11 

A r w e j a o s k o ii d. 
Osakonna raamatupidaja 1 

„ . n abi ! 
maamatupidaia noorem 
Wanem arweametnik 
Arweametnik I j . 

Kokk.u 

1 
2 
7 

12 

5.300.— 
5.000.— 
4.800.— 
4.600.— 
•1.000.— 
3.000.— 

11.700.— 
6.800.— 
6.200.— 
5.500.— 
5.300.— 

11,700.— 
8.700.— 
7.700.— 
6.800. 
7.700.— 
6.800.— 
6.200.— 
6.200.— 
5.500.— 
5.300.-
5.000.— 
4.800.— 
5.000.— 
5.000.— 
4.800.— 
4.600.— 
4.600 — 
4.000.— 
5.800.— 

21.600.-
18.000.— 
8.700.— 
6.800.— 
5.300.— 
5.000.— 
4.000.— 

13.500.— 
8.700.— 
7.700.— 
6.800.— 
6.200.— 

T e h >l i l i 
Jauskonna juhataja 
Wanem iiiseueer 
Noorem inseneer 
Wanem tehnik 
Tehnik 1 j . 
Joonistaja I j . 

II j . 

L i i n i j 
Jaoskonna juhataja 

II n 

Wanem tehnik 
Tehnik I j . 

„ II i. 
,. UI j . 

Kopeerija 
Asjaajaja 
Naamatupidaja 
Arweametnik I j . 

ne j ü i 

__ 

Koiku 

» s k o n 
I 
2 
2 
2 

] 
2 

12 
a o s k o n n a d. 

abi 
II 

Wanem kantseleiametnik 
Kantseleiametnik I j 

li i 
UI i 

Käskjalg 

'J e e i i 
Teemeister I j . 

Il j . 
,, III j . 

Eestöötegija I j . 
II j . 
III j . 

Remondi tööline I 
II 

lllesõidukoha waht 
n ii 

II n 

Tillawaht 
Signaali mehaanik 
Signaali lutsepp 
Silla Int sepp 
•3 c Pp 

i Pcalelööja 

H o o n e t e 
hoonete ülewaataja 

Kantseleiametnik 
Potsepp 
Tisler 

- - ~~ 
Kokku 

t r e i >o i 

i 
j . 1 j . 
i i i. 
n i j . 

Kokku 

j ä r e l 

abi 

5 
,"> 

• • ; 

3 
6 
6 
2 
5 
5 
5 
5 

10 
li 
2 
5 

71 

x 1 w e. 

18 
25 
48 

14 
163 
451 

25 
40 

5 
5 
1 
4 
3 
6 
6 

926 

w a I to 
1 
2 
1 
1 
7 
8 

d. 
15.300.-
13.500.— 
11.700.— 
8.700.— 
7.700.— 
5.500.— 
5.300.— 

13.500. 
11.700.— 
O.fXHl.— 
B.7Ö0.— 
7.700.— 
6.800, 
0.200.— 
4.600.-
(5.800. 
0.800, 
6.200,-
5.300, -
5.000, 
4.800,-
4.600. 
4.000. -

• - « - - - - -

8.700.-' 
7.700. 
0.200. 
5.300. 
5.000. 
4.800. 
4.600. 
4.500. 
4.500.--
3.700. 
3.200,-
3.700. -
5.500.-, 
5.300.-
4.800, -
4.800. 
4 . 6 0 0 . " 

c. 
7.700.— 
6.800.— 
5.800.— 
4.800.— 
4.800.— 
4.800.--
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Korstnapühkija 
Weewärgi lukse pp 
Kilin» i l 
Maaler 
Aednik 
Laduwaht 
Wanem aidninees 

Kokku 50 

8. Liikumise osakond. 
osakonna ülem 

„ ülema abi 
Kaalude ja ilNvent. rewiüent 
Sekretär 
Asjaajaja 
Wanem lantseleiainetuit 
Kanileleinmetuik I j , 

li i. 
Käskjalg 

Kokku 
91 r \v e j a u s k Ö 

Osakonna raamatupidaja 
Osa lõuna raamatupidaja abi 
Laudkonna juhataja 
Wanem arweamotnik 
Arlv ea met nit I j . 

i l j . 
Wanem kantseleiametnik 
Kantseleiametnik I !. 

14 
n D. 

1 
I 
1 
•1 
8 
o 

4.800.-
4.800, 
5.300, 
4.800.-
4.800.-
4.000, 
5.000.-

31.600.-
18.000, 
8.700, 
8.700, 
6.800, 
5.300, 
5.000, 
4.800, 
-1.000, 

13.500. 
8.700. 
7.700. 
0.800. 
0.200. 
5.500. 
5.300. 
5.000. 

Kokku 20 

' a o s k o u d. 
1 
I 

T e h u i! i n e 
Iaoölonna juhataja l 
jaoskonna juhataja abi l 
Laudkonna juhataja 1 
Asjaajaja 1 
Arwemnetnik 1 j . 2 
Kontoriametlül 1 j . 5 

ll j . 
UI i- ' 

Waguuite nleande kontrolöör 1 
hoonestaja 1 
Käskjalg 1 

5.300. 
1.700. 
9.W0, 
(5.800, 
6.200, 
5.000. 
4.800. 
•1.000. 
7.7O0. 
5.500. 
-1.000. 

Kottu 0 
) a n ni ude t e h n i l i n e t e e n i s t u i 

Jaama ülem wäljaspool klassi 1 13.500. 
„ „ I j . 1 11.700. 
„ „ n I. -1 0.000, 
„ ,. III j . 19 8.700, 

„ IV j . 12 7.700, 
„ „ V j . 25 0.200, 
„ ,. VI j . 4 5.800. 

abi wanem 15 8.700. 

Jaama ülema abi I j . 11 6.800, 
„ II j . 10 6.200, 
„ III j , 33 5.800, 
„ IV j . 23 5.500, 
„ V j . 33 5.300, 

„ . „ VI ,. 2 5.000, 
Liini rewident 3 9.900, 
Wan. tagawara agent 10 6.200, 
Noor. tagawara agent 13 5.800.-
Wau. rongide, korraldaja 1 9.900, 
Noor. rongide korraldaja 3 8.700, 
Wanem rongiseadjn 3 5.800, 
Rongiseadja I j . 35 5.500, 

II j . 12 5.300, 
Tehn. liikum. kautseleiametn. 18 5.800, 
Tehn. liikum. korraldaja 8 5.300, 
Wanem roupaseadja 18 4.800, 
Roopaieadja 1 j . 423 4.000, 

II j. 31 1.500. 
Ziqnalist 24 4.000. 
yaakija I j , 38 5.300. 

„ II j . 19 5.000. 
Vampide korraldaja 7 4.000. 
hääali töömees 95 4.590, 
Jaama waht 9 4.000. 
Käitialq 1 4.000. 
Wedurimakja 3 4.600. 

Kokku 973 
J a a m a d e k a u b a n d u s l i n e 

t e e n i s t n s. 
Kaubakontori juhataja 

• Aejaajajn 
Kauba laeka hoid ja I j . 

II i-
Kauba üleandja agent I j . 
Kauba üleandja ageut I I j . 
Kaubahoow! üiewaatain I j . 
Kaubahoowi ülewaataja l i j 
Pileti laekahoidja I j . 
Pileti laekahoidja I I j . 
Bagaashi laekahoidja 1 j , 
Baaaajhi laekahoidja I I i. 
Tatseerija I j , 

li j . 
Kauba wnstuwõtja-wäl\a* 

andja 
Wau. kantseleiametnik 
Kantseleiametnik l j . 

I I j -
„ I I I 1-

IV i. 
Platwormi siiletimüüia 
Plommija 
Aidatöömecs 
Märkija 

I 
1 
1 
S 
2 
4 
3 
1 
2 

10 
13 
7 
4 

n 
.'') 

47 
1 

36 
15 
8 
3 
7 
4 

14 
4 

8.700. 
7.700. 
6.200.-
6.200,-
5.800, 
5.800.---
5.300."-
5.800.-
5.500.--
5.500.---
5.300.--
5.500.--
5 .000 , -
5.500.— 
5.300.— 

5.000. 
5 .300,-
5.000,-
4 .800. -
4.600.-
4 .500, -
4.800.-
4 .600. -
4 .600 . -
4.600.--



20 S i d e A i . 3 

Kaalutöömeez 
Käskjalg 

4.600. 
4.000. 

9. Weo osataud. 

Kokku 224 

K a il b a w n l w e j a a m a d t? K. 
Ööwnht 39 4.000. 
Wärawawaht 5 4.600. 
Kaalumeister 2 5.300. 

Kokku 

R o ii i] i f o c n i 

Konduktorite reserwi ülem 
Konduktorite reserwi ülem 
Reserwi korraldaja 
Rongijuht reisirongis 
Rongijuht kaubarongis 
Bagaasi ja kaubajaotaja 
Wanem konduktor 
Noorein konduktor 
Wngnnisnatja 

46 

s t ii s. 

I 
1 
1 

;n 
•10 
50 
75 

142 
29 

6.800 
6.200 
5.800 
5.1300 
5.000 
4.800 
4,800 
4.600 
4.800 

Kokku .'373 

T e l c g r a a s i j a o s k o u d. 
Jaoskonna juhataja 
jaoskonna juhataja abi 
Asjaajaja 
Laudkonna juhataja 
Elektru-tehnik 
Kellameister 
hoonestaja 
Arweametuit I j . 

1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 

15.800 
11.700 
6.800 
8.700 
8.700 
5.300 
5.500 
6.200 

Kokku 0 

X e l e g r a a f i l i i Ni 

Kontroll-mehaanik 
Wan. telegr. mehaanik 
Kantseleiametnik I j . 
Telegraafi mehaanik I j . 

i, „ I I j . 
Montöör I j . 

II j . 
Tallinna telegr. jaama juh. 
Wanem telegrafist 
Teleqeasist I j . 

>, II j -
, IH j . 

Telefonist J j . 
„ II 1. 

Tagawara telegrafist 
Telegrafi käskjalg 

Kokku 

t e e n 

2 
•3 
3 
7 
5 
6 
6 
1 
7 

11 
23 
80 
12 
5 

15 
4 

190 

s t ii s. 

8.700 
6.200 
5.000 
5.800 
5.500 
5.000 
4.800 
6.200 
5.500 
5.300 
5.000 
4.600 
4.600 
4.500 
4.600 
4.500 

Osakonna ülem 
osakonna ülema abi 
Wanem inseneer 
Wanem rewident 
Noorem rewident 
Sekretäär 
Asjaajaja 
Wan. kantseleiametnik 
Kantseleiametnik I j . 

II 
Käi laia. 

21.600. 
18.000. 
13.500. 
13.500. 
8.700. 
8.700. 
6.300. 
5.300. 
5.000. 
4.800. 
I 000 

Kokku 

A r 10 e i a o aud, 

Osakonna raamatupidaja 
Osak. raamatupidaja abi 
Raamatupidaja noorem 
Laudkonna juhataja 
Wanem arweametnik 
Arweamotnik l j . 

n z. 
Kantseleiametnik 1 j . 

Katku 

T e 1} u i l i u e j a o 

Jaska ima juhataja 
Wanem inseneer 
Wanem tehnik 
Tehnik I j . 
Weeioärgi ja tulekaitse abi 

nõude korraldaja 
Wau. joonestaja konstruktor 
Joonestaja 1 j , 
Wan. kantseleiametnik 
Kantseleiametnik 

Kokku 

E I e k t r o - t e h n ! l ! n e 

Jaoskonna juhataja 
Noorem inseneer 
Wanem tehnik 
Raamatupidaja 
Joonestaja I j . 
Mehaanik I j . 

II i. 
Aidainres 

Kokku 

L i i n i t e e n i s 
Jaoskonna juhataja 
Jaoskonna juhataja abi 

lt tt n 

i 

1 

'"' 

22 

13.500, 
8.700.-
7 .700 . . ' 
7.700. 
6.800. 
(5.200. •-
5.500. 
5.000. 

v k 0 N d, 

1 
0 

."> 

1 
1 
1 
1 
1 

18 

i a o 

o 
8 
1 

16 

t u s . 
3 
3 
2 

15.300. 
13.500. 

8.700.-
7.700. 

7.700. 
7.700. 
5 .500, 
5.300. 
5.000. 

c k o 1! d. 

13.500,-
11.700, -
S.7CM). 
(5.200. -
5 . 5 0 0 . -
5 .500 , 
5.300.-
5.000. -

1 3 . 5 0 0 , -
9.900.— 
8 .700 . - -
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Dcpoo ülem 
n II 

Depoo korraldaja 

Raamatupidaja 
Asjaajaja 
Arweametnit I j . 

ii j : 
Wau. tantsolciamctuik 
Kantscloiamctnit I j . 

II j -
III !. 
IV j-

käskjalg 
Pnhteruttini waht 
Depoo waht 
Lambipuhastaja 
Depoo weduriMja I j . 

ii /\ i i j . 

Kokku 

1 
3 
8 

10 
q 
2 
3 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
7 

12 
17 

1 
15 
24 

134 

W e d u r i t e c n i & t il s. 

Mootorwaguni juyt 
Sõidurongi wedurijuht-
Kaubaronssi wedurijuht 
Mnnööwri wedurijuht 
Wcdurijuhi abi õigustega 

n n n 

„ „ õigusteta 
Nedurikütja 

Kottu 

W e d «r i p u h 

Katlapcsija 
Ahjupuhastaja 
Torupuhastaja 
Weduripuhastaja 

4 
36 
74 
15 

100 
19 
50 

m 
122 

a fr t u s. 

6 
17 
4 

11 

9.900.— 
8.700.— 
8.700.— 
7.700.— 
6.800.— 
6.8O0.— 
6.200.— 
5.5O0.— 
5.300.— 
5.000.— 
4,800.— 
4.600.— 
4.500.— 
4.000.— 
4.000.-
4.000.-
4.000.— 
4.800.— 
4.600.-

0.800.-
6.800.-
6.200.-
5.800.-
5.500.-
5.300.-
5.300.-
4.600.-

4.800.-
4.RX),-
4.600.-
4.500.-

W a g u n i t e ü l e w a a t u s. 

Kokku 38 

W c c w a r u s t u s. 
Wcejaama masinist I j . 13 

n II j- Bl 
Wcejaama kütja 5 
Weeaudja 2 

Kokku 51 

5.000. 
4.800. 
4.600. 
4.000. 

Wagunite tehnika agent 
Wau. wag. järelwaataja 
Waguni järelwaataja 
Ncniisjoni lukjepp 
Waguni parandaja 

abi 
Waguni pargi waht 

7 
80 
4 

10 
7 

19, 

6.800. 
5.500. 
5.000. 
5.000. 
4.8O0. 
4.600. 
4.000. 

Kokku 73 

W a g n u t t c w a i g u s t n s. 

Tehnik I j . 
Mehaanik I j , 

II 
Montöör I j . 

.. II j-

1 
1 
1 
1 
1 

7.700, 
5.500, 
5.300. 
5.000, 
4.800, 

Kokku 5 

W a i) n » i t e m ä ä r e j a p u h a 0 t u 8. 
Waguni määrija 77 1.800-
Waguni puhastaja 21 3.700. 

Kokku 

T ö ö t 0 j 0 

Meister I j . 
II j . 

Meistri abi 
Tööjnht I j . 

„ Il j . 
Arweametnit I j . 

II j-
Tabelipidaja 
Wanem kaut^eleiametuik 
kantseleiametnik I j . 

II II )• 
III j -

Töökoja waht 

Rongihaatija 
Rongi seadja 
El.-montöör 
Elektrijaama masinist 
Aurukatla masinist 
Anrukatla kütja 
Materjaali ja tööriistade 

wäljaandja 

Kokku 
Üldiselt • 

98 

d. 
1 
5 
3 
3 

10 
1 
1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 

15 
1 
1 
1 
3 
5 
6 

1 

70 
4179 

8.700.. 
6.800, 
6.200, 
5.500, 
5.300.-
6.200, 
5.500, 
5.300, 
5.300.-
5.000, 
1.800, 
4,600, 
4.600. 
4.000, 
4.800, 
5.300. 
5.300, 
5.300. 
5.000. 
4.6O0. 

5.000. 
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(Wäike meste 

Lissinol' kesköö tund. -•• ^Inmtvuuntüž uurimel, sei
sew waht, enne fui pingile pikali sirutada, otsustab 
Wainualt olewaid ruume weel kord üle si lmata, et 
Nlidcl, olla, nende „,pi.dnwuses" kurja käe was tu . 
Teab ju tu waht seda, et aeg kuri, kus usaldada ei 
Mui rohkeni kui silmaga näed. Pekswa siidnmega, fi* 
ri inanuul , hiilib w a h t , kord. ühte, kord teise r u u m i 
uina, ku u l a t a b : masinakirjutajate toast kostub kabin. 

Rewolwrit . ,pihku haarades , . tõttab ööwahi kahtla
se toa ukse >tahn ja jälle fuuhrtab. Kuuwalgega wa ! ' 
gustakud Kuist, läbi utse prao, ,paistal> loahile silma 
Pikk kõwer kogu, siis teine, kuid lühem. Komid 
l i iautawad. Wahi kannatus on otsas ja ta hõikab: 

„.Ees, kurat, seal on, mi s siin tehtakse?" 
J ä r g n e b lühike w a s t u s : „No, noh! Ei maksa nii 

äge olla. Kas ei tunne wõi? — M i n a ole»!" 
Elekter keeratakse poleina ja suureks iillatusets 

näeb ööwaht oma ees tuntu t osakonna ü lemat ühes 
temale a l lnwa ' masiuapreilikesega. 

Ööwahi Iafjfuä l o a b a u d a d e s . . . Te t ta pole mi
dagi, sakste asi käib laial t ! . . 

ü l e m u s ei lahtu oma kaaslasega aga weel nii 
pea, ehk teda küll. perekond, na ine ja lapsed», kodus 
ootaumd, teades, et pereisa wiibib kauakestuuÄ wn-
kitsuse koosolekul, kus tal suur ülesanne, —- kaitsta 
koosseisu, kaitsta loarustust ja muud, mida igasugu» 
sed „U'õhikkomisjouid" maha kriipsutada tahawad. 

Kiri toimetusele. 
Ajakirja „Cide" toimetusele 
Lehes ur . 2 i!muulid kirjatüki «Wastastikku was 

tutawale .ametnitknde ühingu ellukutsumisest raudtee!" 
autor n imetab kedagit . laetahoidjal «Jeesuse peig-
meheks." 

Kuigi, wõib olla, et käesolewal, juhtumisel isik, tolle 
kohta see kais, tähendatud nimetust healmeelel omaks 
wõtab, siiski leian tarwiliku olewat siin j u u r e s lähen-
dada, et, 

1} Jeesuse isik ajaloos on suur ja aus tamise w«ä-
riliite,?', kas jit kuidas keegi teda aus t ab , seda a r w u s -
tat)it ei kuulu küll raudteelaste kutseorganisatsioonide 
häälekandja ülesandeks; 

- ) Ettetoodud n imetus , tui kristlaste seas seni 
luudumka, on näh tawas t ! kirjatüki aukori enese „nsn-
leadline ülesleidiis ." 

•'.'•?>':*•.• Alistusega 
J . Pihelgas. 

<z. « . keskühingu juhatuses 
on praeguse! ajal arutusel .palgaastmete jaotus, niis 
loodetawasti juba lähematel päewadel 'lõpetatakse. 
Selle järele astuks kokku kongressi poolt walitud to-

Wastutaw toimetaja: A. Michelson. 
Trnkitööstuse o.-ü. „23 

»e mõjul 
telgitagusest, elust.) 

Alles siis, tui laugel t , B a l l i s l i maantee l t losiui ' 
efiiueue kuke laul , ou urnhil u u n m a l n s ülemuse "|ä? 
reie ametiasutuse liisi sulguda. 

Tähtsamad etendused oit itla uii lnies uiaaluses, 
nii siis la meie oma. Esimene neist p i ld i s t a s pea,' 
l iuna elu, teine kõneleb juba ,prowintsi juhtumilstest . 

ö ö w a h i wahelesegauiine ning üleli igne teraw 
silm ou ülemuse a rmas tuse laewu test kandma peegel-
Piuna l a i n e t a m a . l ö ö n u d . A m e l r u u m e s ülemus. Aj»o--
ri tiiumde lehmitamist enam ei soowi. Du ettewaatlik-
kurja keelte pärast. Kuid Ülemusel ou a rmas tuse 
pmülikas kogemusi lsellekohast eriteadust olla ta , ka, 
uugu kõneldakse, t ä inud Eoornes juurde õ p p i m a s ) . 
'.Vii siis ou mehikesel wa r s t i uus p l aan / P l a a n i s t 
ei tea oga esialgu teegi muu, lin üksinda „!õige!al-
l ini". Päras tpoole tuleb muidugi l õ i ! awalikuks. 
J a loä l j a rää l i j a t s on ü l e m u s ise. €n\ käidud T a r 
tus , on oldud wõõrsil un ld iwabr i l au t ide juures , joo
dud maisewaid w ä l j a m a a , weinisid, suitsetatud Ha-
w a n n a sigarid jne. 

Ütnistuiisi E ros ' i l e ohwrid loodud, sellest jutt wa i -
lid, tuid harwad kir jutusmasina ' löögid ' esrtiriöptie» 
wa i , osa!>! la teisipäewal, on. Inunistnseks, et ii!eiuu> 
sel to. T a a r a l i n n a s tubli «koosseisu" kai tsmine ees 
olnud. . Lukats. 

misjon, kes seda jaotus! weel lord omal t ,pmUt.1M! 
waataks . Astmete reguleerimiseks on lestühingu j u h a ' 
ins pid,nnid juba luiuuiekoud is tungid, tuid as i , läheb 
edasi wäga wisalt. 

Muudatus ÄesMhlingu juhatuse koosseisus. 

Wedllr i juht ide k./ü. esitaja hra ft, Eteiuseldt i lal)» 
lumise puhul , o,i tema asemele w a l i t u d Keslüllingu 
juhatuse,-abiesimelie kohale samas» kuiseühingusl W. 
Abrnmow. 

Triikiwca õiendus. 

„£Uw" 2. numbris, wiieudama! leheküljel, ot-
suses korleriküsimuse kohta p. B lugeda: ..Ametnittu-. 
dele, alates 2 palgaastmest kõrgemale," aga mitte 
„palgnaastast, nagu see etsikombel tvüfilud. . .-..• 

Kirjawastused. 
Otsigeeuius, 7.4. — Palume j ässala. Mõned rnil-

niipuudusel järgmises numbris. 
M. K. - Tapal. Ootame Teilt selletaolisi weelgi. 

Ilmub nr. 4-mas. • ' 
Wiwat. — Samal alal ipnliune jätkata. 
K. K. — Liig isiklik, ei lähe. 
Ä. S. — Perekonna asi. Ei kõlba. 

Wäljaandja: Eesti Raudteelaste Keskühing. 
Maa" trükk, Tallinnas. 


